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Folketingets Sundhedsudvalg 

Folketingets Sundhedsudvalg har d. 29. oktober 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 67 (alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren. Besvarelsen foreta-

ges af social- og boligministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten 

Normann Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 67: 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil sikre, at eksisterende viden 

ikke går tabt, når man fjerner hele den statslige bevilling til Center for Rusmid-

delforskning, mens man samtidig opretter et nyt statsligt center?” 

Svar:  

Regeringen har en ambition om at reducere omfanget af statslig administration  

med 1.000 årsværk – herunder også statsligt finansierede årsværk. Det kan 

ikke undgås, at det går ud over konkrete opgaver, institutioner og medarbej-

dere, når vi som regering ønsker at nedbringe omfanget af årsværk i staten. 

Det gælder også på social- og boligområdet, hvor der er foretaget en  

række svære prioriteringer. 

 

Det er min forståelse, at udgangspunktet for al forskning er, at det publiceres 

og hermed bevares, hvormed det må kunne forventes, at en del af den viden, 

som Center for Rusmiddelforskning ligger inde med fortsat vil være tilgængelig.  

 

Det kan aldrig udelukkes, at viden kan gå tabt, et statsligt tilskud bortfalder, 

herunder i dette tilfælde hvis det medfører, at Aarhus Universitet beslutter at 

lukke Center for Rusmiddelforskning  

 

Regeringen har samtidig i sit udspil Ungdom uden opioider ønsket at ”afsætte 

midler til driften af et nationalt kompetencecenter for substitutionsbehandling”, 

jf. vedlagte bilag 1. Det vil i den forbindelse være naturligt, at eventuel relevant 

viden også anvendes i kompetencecenteret.  

 

Det bemærkes endvidere, at der i Aftaler om fordeling af forskningsreserve mv. 

i 2025 er prioriteret 15,0 mio. kr. i 2025 til ”forskning i stofbrug, herunder af rus-

midler og opioider i et samfundsperspektiv. Forskningen kan være tværfaglig 

og skal adressere behandling, forebyggelse af brug og afhængighed samt ska-

desreduktion i forbindelse med stofbrug, herunder af rusmidler og opioider”, jf. 

vedlagte bilag 2. Det er også min forventning, at det i det arbejde kan være re-

levant at drage nytte af erfaringerne fra Center for Rusmiddelforskning.  
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

Bilag:  

Bilag 1: Regeringen: Ungdom uden opioider. 

Bilag 2: Aftaler om fordeling af forskningsreserve mv. i 2025. 

 

 

 

 

 

 
 


